1/2

報道関係者 各位

 プレス リリース                     2010 年 2 月 26 日

大谷大学部局長交代のお知らせ

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解・ご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、先にお知らせいたしました大谷大学第２７代学長草野顕之（くさの けんし）の就任にと

もなう部局長の交代について、2月25日（木）に決定いたしましたのでご報告いたします。

謹白

学監・文学部長     門脇  健（かどわき けん）    ５５   歳

              文学部 教授（哲学科） ［専門：宗教哲学・宗教学］

●略歴●

1986年3月  京都大学大学院文学研究科博士課程（宗教学専攻）満期退学

2002年4月  大谷大学文学部教授（現職）

大学院文学研究科長   織田 顕祐（おだ あきひろ）    ５５   歳

              文学部 教授（仏教学科） ［専門：仏教学］

●略歴●

1985年3月  大谷大学大学院文学研究科博士課程（仏教学専攻）満期退学

2007年4月  大谷大学文学部教授（現職）

短期大学部長      徳岡 博巳（とくおか ひろみ）    ５７   歳

             短期大学部 教授（幼児教育保育科）［専門：児童福祉］

●略歴●

1977年3月  京都府立大学文学部社会福祉学科卒業

2009年4月  大谷大学短期大学部教授（現職）

入学センター長      松川 節（まつかわ たかし）    ４９   歳

           文学部 教授（人文情報学科） 学位：博士（文学）

［専門：東洋史学（モンゴル時代史］

●略歴●

1995年3月  大阪大学大学院文学研究科博士後期課程（史学専攻東洋史学）単位取得退学

1998年3月  大阪大学大学院文学研究科史学専攻 博士（文学）学位取得

2008年4月  大谷大学文学部教授（現職）

2/2

真宗総合学術センター長  藤嶽 明信（ふじたけ みょうしん）   ５６  歳

              文学部 教授（真宗学科） ［専門：真宗学］

●略歴●

1982年3月  大谷大学大学院文学研究科博士課程（真宗学専攻）満期退学

2004年4月  大谷大学文学部教授（現職）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

以上５名は、ともに2010年4月1日就任、任期は2年で2012年3月31日まで。

学生部長        木越  康（きごし やすし）    ４７   歳

              文学部 准教授（真宗学科） ［専門：真宗学］

               ※木越学生部長は再任

●略歴●

1990年3月  大谷大学大学院文学研究科博士課程（真宗学専攻）満期退学

2008年4月  大谷大学学生部長（現在に至る）

2009年4月  大谷大学文学部准教授（現職）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

以上１名は、2010年4月1日就任、任期（再任）は1年で2011年3月31日まで。

以上

   ■ 報道関係者／お問い合せ先 ■

大谷大学・大谷大学短期大学部

企画・入試部 企画課【担当／岡田・髙藤】

Tel. 075－411－8115 Fax.075-411-8149